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PROTOKÓŁ NR XXXII/21 

Sesji Rady Gminy Gródek z dnia 30 listopada 2021 r. 

Obradom Sesji, które rozpoczęły się o godzinie 1330 w sali Gminnego Centrum Kultury 

w Gródku, przewodniczył Wieczysław Gościk – Przewodniczący Rady Gminy Gródek. 

Protokołowała Katarzyna Anchimowicz – podinspektor w Referacie Organizacyjnym w Urzędzie 

Gminy Gródek. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych, 

w obradach uczestniczy 14 radnych, co zapewnia regulaminowe quorum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

Radni obecni na obradach XXXII Sesji Rady Gminy podczas stwierdzania quorum: 

1. Radny Marek Antonowicz, 

2. Radny Grzegorz Borkowski, 

3. Radny Janusz Michał Cimochowicz, 

4. Radna Alina Gościk, 

5. Radny Wieczysław Gościk, 

6. Radny Jerzy Gryc, 

7. Radna Iwona Kalinowska, 

8. Radna Anna Kulesza 

9. Radny Mirosław Nos, 

10. Radna Anna Petelska, 

11. Radna Dorota Popławska, 

12. Radna Małgorzata Popławska, 

13. Radna Monika Ratyńska, 

14. Radny Wysocki Andrzej. 

Nieobecna podczas stwierdzania quorum: Radna Grażyna Kubiak. 

(Listy obecności radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów stanowią kolejno załącznik Nr 2,3 i 4 do niniejszego protokołu) 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż na stole protokolanta wyłożony jest protokół obrad 

XXXI Sesji Rady Gminy. W trakcie dzisiejszej Sesji radni mogą wnosić poprawki lub uzupełnienia 

do protokołu, po czym zostanie on przyjęty i podpisany. 

 

Ad. 2 

 

Przewodniczący Rady poinformował, iż porządek obrad został przesłany radnym wraz 

z materiałami na dzisiejsze obrady.  

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania 

i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, jak również 

tryb ich pobierania. 
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6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Gródek. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu  

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gródek. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

na roboty budowlane wykonywane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gródek.  

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Białostockiego zadania 

polegającego na zarządzaniu drogami powiatowymi na terenie Gminy Gródek w zakresie ich 

zimowego utrzymania w 2022 r. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Gródek z Organizacjami 

Pozarządowymi na 2022 r. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Gródek. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnych 

i sołtysów. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2021-2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2021-2037. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2021 r. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Gródek. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od 

środków transportowych. 

20. Pytania i wnioski radnych. 

21. Wolne wnioski i informacje. 

22. Przyjęcie protokołu obrad XXXI Sesji Rady Gminy Gródek. 

23. Zamknięcie obrad. 

 

(Projekt porządku obrad stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu) 

 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są jakieś pytania bądź uwagi do proponowanego 

porządku obrad XXXII sesji Rady Gminy. 

Głosowało 14 radnych: 

za - 14,  

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 
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W oparciu o wyniki przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, iż porządek 

obrad XXXII sesji Rady Gminy został przyjęty oraz że punkty 1 i 2 porządku obrad zostały 

zrealizowane. 

 

Ad. 3 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza przedstawił informację o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

(Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 

posiedzenie.  

Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady 

poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, 

poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

Głosowało 14 radnych:  

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 

interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, została podjęta. 

(Uchwała Nr XXXII/263/21 Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, stanowi załącznik Nr 6 do 

niniejszego protokołu) 

 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, 

jak również tryb ich pobierania, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie.  

Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady 

poprosił o przedstawienie opinii komisji. 
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Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, 

poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od odpłatności, jak również tryb ich pobierania. 

Głosowało 14 radnych:  

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od odpłatności, jak również tryb ich pobierania, została podjęta. 

(Uchwała Nr XXXII/264/21 Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od odpłatności, jak również tryb ich pobierania, stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gródek, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na 

dzisiejsze posiedzenie.  

Radny Jerzy Gryc zwrócił się z prośba o omówienie najważniejszych zmian Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gródek. 

Inspektor Urszula Wołosewicz poinformowała, że w regulaminie zmieniono częstotliwość 

odbioru odpadów niesegregowanych zmieszonych oraz bioodpadów. W przypadku nieruchomości 

jednorodzinnych odpady będą odbierane nie rzadziej niż raz w miesiącu, natomiast z nieruchomości 

wielolokalowych – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. Bioodpady z nieruchomości jednorodzinnych – 

nie rzadziej niż raz w miesiącu, pozostałe frakcje – raz w miesiącu, natomiast z nieruchomości 

wielolokalowych – nie rzadziej niż raz na miesiąc, pozostałe frakcje segregowanych odpadów – również 

nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił 

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, 

poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie zmian Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gródek. 
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Głosowało 14 radnych:  

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gródek, została podjęta. 

(Uchwała Nr XXXII/265/21 Rady Gminy w sprawie zmian Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Gródek, stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gródek, radni 

otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie.  

Inspektor Urszula Wołosewicz poinformowała, że tak jak poprzednia uchwała, również ta zawiera 

wytyczne dotyczące częstotliwości odbioru odpadów komunalnych zarówno z nieruchomości 

jednorodzinnych jak i wielorodzinnych. Zmiany wynikają ze zmiany zapisów ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. 

Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady 

poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, 

poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Gródek. 

Głosowało 14 radnych:  

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Gródek, została podjęta. 

(Uchwała Nr XXXII/266/21 Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 

Gminy Gródek., stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu) 
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Ad. 8 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 

posiedzenie.  

Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady 

poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, 

poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Głosowało 14 radnych:  

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie pokrycia 

części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 

z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, została podjęta. 

(Uchwała Nr XXXII/267/21 Rady Gminy w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi., stanowi załącznik Nr 

10 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji celowej na roboty budowlane wykonywane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie. Następnie dodał, iż podjęcie 

tej uchwały wynika z tego, iż proboszcz nie znalazł wykonawcy inwestycji. 

Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady 

poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, 

poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie uchylenia uchwały w 

sprawie udzielenia dotacji celowej na roboty budowlane wykonywane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. 

Głosowało 14 radnych:  

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 
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W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie uchylenia 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na roboty budowlane wykonywane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków, została podjęta. 

(Uchwała Nr XXXII/268/21 Rady Gminy w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

na roboty budowlane wykonywane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków., stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego 

protokołu) 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gródek, 

radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie.  

Inspektor Paulina Cybulin poinformowała, iż ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na 

rzecz PGE Dystrybucja S.A. dotyczy nieruchomości znajdującej się w obrębie ewidencyjnym Sofipol. 

Całkowita powierzchnia przeznaczona pod ustanowienie odpłatnej służebności wynosi 2 m2. 

Służebność ma zostać ustanowiona w celu umieszczenia urządzeń sieci energetycznej, a konkretnie linii 

kablowej. Służebność ustanowiona byłaby na czas nieokreślony z płatnością jednorazową. 

Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady 

poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, 

poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 

na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gródek. 

Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0, 

nieoddany głos – 1. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Gródek, została podjęta. 

(Uchwała Nr XXXII/269/21 Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gródek, stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu 

Białostockiego zadania polegającego na zarządzaniu drogami powiatowymi na terenie Gminy Gródek 

w zakresie ich zimowego utrzymania w 2022 r., radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 

posiedzenie. Następnie dodał, że jest to uchwała podejmowana corocznie.  

Radny Jerzy Gryc zapytał, czy Gmina jest przygotowana na zimę. Czy została zabezpieczona sól 

i piasek do posypywania. 
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Kierownik Referatu Inwestycyjnego i Gospodarki Komunalnej Monika Kazberuk 

odpowiedziała, że tak. Wzorem lat ubiegłych wystąpiliśmy do firmy z zapytaniem o stawki. A sól 

i piasek zostały już zakupione. 

Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady poprosił 

o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, 

poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie przyjęcia od Powiatu 

Białostockiego zadania polegającego na zarządzaniu drogami powiatowymi na terenie Gminy Gródek 

w zakresie ich zimowego utrzymania w 2022 r. 

Głosowało 13 radnych:  

za – 13, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0, 

nieoddany głos – 1. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia 

od Powiatu Białostockiego zadania polegającego na zarządzaniu drogami powiatowymi na terenie 

Gminy Gródek w zakresie ich zimowego utrzymania w 2022 r., została podjęta. 

(Uchwała Nr XXXII/270/21 Rady Gminy w sprawie przyjęcia od Powiatu Białostockiego zadania polegającego na 

zarządzaniu drogami powiatowymi na terenie Gminy Gródek w zakresie ich zimowego utrzymania w 2022 r., stanowi 

załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy 

Gródek z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 r., radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 

posiedzenie.  

Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady 

poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, 

poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie Programu Współpracy 

Gminy Gródek z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 r. 

Głosowało 12 radnych:  

za – 12, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0, 

nieoddany głos – 2. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

Programu Współpracy Gminy Gródek z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 r., została podjęta. 



9 
 

(Uchwała Nr XXXII/271/21 Rady Gminy w sprawie Programu Współpracy Gminy Gródek z Organizacjami Pozarządowymi 

na 2022 r., stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Wójta Gminy Gródek, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie.  

Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady 

poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, 

poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

Przewodniczący Rady odczytał przedmiotowy projekt uchwały. Miesięczne wynagrodzenie 

Wójta Gminy będzie składało się z wynagrodzenia zasadniczego w wysokości 9 500,00 zł, 

dodatku funkcyjnego w wysokości 3 000,00 zł, dodatku specjalnego w kwocie wynoszącej 30 % łącznie 

wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Poza wynagrodzeniem określonym w ust. 1 

Wójtowi Gminy Gródek przysługuje dodatek za wieloletnią pracę na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy 

z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych. Następnie, Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Gródek. 

Głosowało 13 radnych:  

za – 10, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 3, 

nieoddany głos – 1. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Gródek, została podjęta. 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza podziękował za przyznane wynagrodzenie władzy samorządowej 

i rządowej. Zmiana uchwały wynika ze zmiany przepisów ustawy o pracownikach samorządowych oraz 

rozporządzenia o wynagradzaniu pracowników samorządowych. W aktach tych określono wysokość 

wynagrodzenia minimalnego oraz maksymalnego Wójta Gminy. Dodał, że postara się jak najlepiej 

wykonywać swoje obowiązki. 

(Uchwała Nr XXXII/272/21 Rady Gminy w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Gródek, stanowi załącznik Nr 

15 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad 

wypłacania diet radnych i sołtysów, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie.  

Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady 

poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, 

poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 
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Przewodniczący Rady odczytał przedmiotowy projekt uchwały. Miesięczna wysokość diety 

wynosi odpowiednio: 

1) Przewodniczącego Rady - 1 800,00 zł, 

2) Zastępcy Przewodniczącego Rady - 1 400,00 zł, 

3) Przewodniczącego Komisji Stałej Rady - 1 200,00 zł, 

4)  pozostałych radnych - 1 000,00 zł.  

Wysokość miesięcznej diety ulega obniżeniu w danym miesiącu o 50% za każdą nieobecność radnego 

na sesji Rady, 25% za każdą nieobecność radnego na posiedzeniu stałej komisji, której jest członkiem. 

Radnemu nie przysługuje miesięczna dieta w przypadku, gdy nie uczestniczył on w danym miesiącu 

w sesji Rady i posiedzeniach komisji, których jest członkiem. Kwota miesięcznej diety ulega 

zmniejszeniu o: 60% w przypadku, gdy w danym miesiącu nie została zwołana sesja Rady, 40% 

w przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbyły się posiedzenia komisji, których radny jest członkiem. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i 

zasad wypłacania diet radnych i sołtysów. 

Głosowało 14 radnych:  

za – 9, 

przeciw – 1, 

wstrzymujących się – 4. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia 

wysokości i zasad wypłacania diet radnych i sołtysów, została podjęta. 

(Uchwała Nr XXXII/273/21 Rady Gminy w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnych i sołtysów, stanowi 

załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 15 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2021-2024 wraz z prognozą kwoty 

długu i spłat zobowiązań na lata 2021-2037, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze 

posiedzenie.  

Skarbnik Gminy Marta Popławska poinformowała, iż aktualizuje się dane w zakresie dochodów 

 i wydatków zawarte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gródek w odniesieniu do 

dotychczasowych zmian w budżecie gminy na rok 2021. W związku z wprowadzonymi dotychczas 

zmianami, zmienił się wynik budżetu: zwiększył się deficyt do kwoty 976.221 zł, który zostanie pokryty 

wolnymi środkami. Dokonuje się zmian w wykazie przedsięwzięć w związku ze zmianą harmonogramu 

realizacji zadania pn. "Opracowanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Gródek". Większą część zadań i wydatków przenosi się do realizacji na rok 2022, 

w roku 2021 zaplanowano wydatkować kwotę 14.126 zł a w roku 2022 kwotę 45.000 zł. 

Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady 

poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, 

poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2021-2024 wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021-2037. 

Głosowało 14 radnych:  

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2021-2024 wraz 

z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021-2037, została podjęta. 

(Uchwała Nr XXXII/274/21 Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Gródek na lata 2021-2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021-2037, stanowi 

załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 16 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Gródek na 2021 r., radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie.  

Skarbnik Gminy Marta Popławska przedstawiła merytoryczna uzasadnienie projektu uchwały. 

Jak w każdym miesiącu do Urzędu wpływają decyzje Wojewody Podlaskiego o zmianach w dotacjach 

celowych tj. zmniejszeniach bądź zwiększeniach. Kierownicy jednostek organizacyjnych również 

zwracają się z wnioskami. W listopadzie taki wniosek złożyła Pani Dyrektor Przedszkola 

Samorządowego, Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gródku oraz Pani Kierownik GOPS. Konieczne 

było zwiększenie wydatków funkcjonowania gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

Zmiany związane są także z przystąpieniem Gminy do programu Laboratoria Przyszłości. Jest 

to Program rządowy skierowany do szkół podstawowych oraz ogólnokształcących szkół artystycznych. 

Laboratoria Przyszłości to nowoczesny sprzęt, który uatrakcyjni zajęcia szkolne i pozwoli uczniom 

rozwijać swoje zainteresowania nie tylko na lekcjach techniki i w ramach innych obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych, lecz także w ramach zajęć pozalekcyjnych, kół zainteresowań i innych form rozwijania 

umiejętności. Jego celem jest budowanie kompetencji kreatywnych i technicznych wśród uczniów. 

Pozostałe zmiany dotyczą dostosowania planu wydatków Urzędu Gminy Gródek do aktualnie 

realizowanych zadań samorządu. 

Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady 

poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, 

poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Gródek na 2021 r. 

Głosowało 14 radnych:  

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 
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W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Gródek na 2021 r., została podjęta. 

(Uchwała Nr XXXII/275/21 Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2021 r., stanowi załącznik Nr 18 

do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 17 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie opłaty targowej na terenie 

Gminy Gródek, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie.  

Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady 

poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, 

poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie opłaty targowej na 

terenie Gminy Gródek. 

Głosowało 14 radnych:  

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie opłaty 

targowej na terenie Gminy Gródek, została podjęta. 

(Uchwała Nr XXXII/276/21 Rady Gminy w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Gródek, stanowi załącznik Nr 19 do 

niniejszego protokołu) 

 

Ad. 18 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejsze posiedzenie.  

Inspektor Joanna Żukowska poinformowała, że podatek od nieruchomości został podwyższony o 

wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2021 r. tj. o 3,6% w stosunku do ubiegłego 

roku. Następnie przetoczyła stawki obecne i proponowane na 2022 r. Podatek za grunty związane z 

działalnością gospodarczą - stawka obecna wynosi 0,85 zł, stawka na 2022 r. - 0,88 zł, podatek za grunty 

pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i 

zbiorników sztucznych – stawka obecna wynosi 4,69 zł, w 2022 r. – 4,86 zł, podatek od gruntów 

pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 

przez organizacje pożytku publicznego  - stawka obecna wynosi  0,43 zł, na 2022 r. – 0,45 zł, podatek 

od gruntów pozostałych znajdujących się pod budynkami wybudowanymi na terenach przeznaczonych 

w planie zagospodarowania przestrzennego pod budownictwo rekreacyjne  (od 1 m2 powierzchni) 

stawka obecna wynosi – 0,52 zł, od 2022 r. – 0,54 zł, podatek od gruntów niezabudowanych objętych 

obszarem rewitalizacji i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę 

o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy - obecna stawka wynosi 

3,17 zł, od 2022 r. – 3,28 zł, podatek od budynków mieszkalnych obecnie wynosi 0,73 zł, od 2022 r. – 

0,76 zł, podatek od budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
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budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - stawka 

wynosi obecnie 21,37 zł, a od 2022 r. – 22,14 zł, podatek od budynków zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym stawka wynosi 

obecnie 10,99 zł, od 2022 r. – 11,39 zł, podatek od budynków związanych z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające 

tych świadczeń wynosi obecnie 4,89 zł, od 2022 r. – 5,07 zł, podatek od budynków pozostałych, w tym 

zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 

pożytku publicznego stawka obecna wynosi 6,05 zł, a od 2022 r. – 6,27 zł, podatek od budynków 

pozostałych wybudowanych na terenach przeznaczonych w planie zagospodarowania przestrzennego 

pod budownictwo rekreacyjne stawka obecna wynosi 8,37 zł, od 2022 r. – 8,67 zł. 

Radny Jerzy Gryc zapytał o to o ile średnio wzrośnie podatek od nieruchomości dla mieszkańca 

naszej gminy. 

Inspektor Joanna Żukowska odpowiedziała, że różnica wysokości podatku między obecnym 

rokiem a przyszłym, dla właściciela 120 m2 domu, gruntu (działki) o pow. 856 m2 oraz budynku 

gospodarczego 70 m2 wyniesie około 36 zł rocznie. 

Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady 

poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, 

poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości. 

Głosowało 14 radnych:  

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, została podjęta. 

(Uchwała Nr XXXII/277/21 Rady Gminy w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, stanowi 

załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 19 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 

rocznych stawek podatku od środków transportowych, radni otrzymali wraz z zaproszeniem na 

dzisiejsze posiedzenie.  

Radni nie zgłosili uwag oraz pytań do projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Rady 

poprosił o przedstawienie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Grzegorz Borkowski, 

poinformował zebranych, że przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

komisje. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne uchwałę w sprawie określenia wysokości 

rocznych stawek podatku od środków transportowych. 
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Głosowało 14 radnych:  

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych, została podjęta. 

(Uchwała Nr XXXII/278/21 Rady Gminy w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 

transportowych, stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 20 

 Radny Grzegorz Borkowski w związku z tym, że Sekretarz Gminy prowadził negocjacje z 

Firmą PKS Nova odnośnie rozkładu jazdy autobusów, zapytał o to czy są już jakieś ustalenia w tym 

temacie. 

 Sekretarz Gminy Roman Łoziński odpowiedział, że na chwilę obecną nic się nie zmieniło. 

 Radna Anna Kulesza zapytała o poranne kursy autobusów z Pieszczanik do Białegostoku. 

Sekretarz Gminy Roman Łoziński odpowiedział, że obecny rozkład jazdy jest wynikiem tego, 

że gmina dopłaca do przewozów. Umowa na te dopłaty, łącznie z tymi dopłatami, które otrzymujemy 

od Wojewody kończy się 31 grudnia 2021 r. Jeżeli będą środki od Wojewody na finansowanie tego typu 

połączeń to będziemy ustalać nowy rozkład jazdy od stycznia 2022 r. Na chwilę obecną nie mamy 

żadnej informacji na temat dofinansowania z budżetu państwa do przewozów. W tym roku nie 

dopłacamy tylko do jednego kursu. Pozostałe są kursami deficytowymi. PKS Nova brak możliwości 

wprowadzenia zmian w rozkładzie jazdy tłumaczy tym, iż nie ma wystarczającej liczby kierowców. 

Dopiero pozyskanie kierowcy dałoby możliwość zwiększenia ilości kursów. 

Radny Grzegorz Borkowski powiedział, że zwrócił się z prośbą do Pana Wójta oraz Pana 

Sekretarza o rozpoczęcie negocjacji z PKS Nova odnośnie przesunięcia godzin kursu autobusu 

z Gródka do Białegostoku. Uważam, że odpowiedź PKS Nova na tę prośbę jest niespójna. 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza dodał, że łatwiejszą w realizacji kwestią jest przesunięcie 

godzinowe kursu, niż dodanie nowego. PKS Nova na chwilę obecną nie może dodać nowego kursu z 

uwagi na braki kadrowe. Natomiast przesuniecie godzinowe jest możliwe, jednak z jakichś powodów 

firma jeszcze nie zrealizowała tego wniosku. Zwracam się z prośbą do Pana Radnego Grzegorza 

Borkowskiego, aby osobiście jeszcze wystąpił z taką prośbą do PKS Nova. 

Radny Grzegorz Borkowski powiedział, że zainterweniuje w tej sprawie. Dodał, że z jego 

obserwacji wynika, iż PKS Nova zawsze była firmą, która miała problemy z kierowcami i kursami, 

natomiast nigdy nie mieli problemu, jeśli chodzi o dotacje. Przesunięcie kursu o 20 minut nie powinno 

stanowić takiego problemu. 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza odpowiedział, że należy wziąć pod uwagę, że obecny rozkład 

i liczba kursów jest wynikiem tego, że na prawie wszystkie kursy otrzymaliśmy dofinansowanie. Proszę 

sobie wyobrazić, jakby to wyglądało, gdyby od przyszłego roku nie było żadnego dofinansowania. 

Oczywiście możemy przedstawić nasze wnioski, ale nie powinniśmy narzekać. Ważne jest abyśmy mieli 

jak dojechać do pracy i szkoły i z niej wrócić. Nie zawsze jest to perfekcyjnie zgrane z naszymi planami, 

czasami musimy dłużej poczekać. Nie sposób dopasować kurs do potrzeb każdego indywidualnie. W 

sprawie przesunięcia kursu z Bobrownik porozmawiam osobiście podczas spotkania z Panem 

Dyrektorem. 
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Radna Iwona Kalinowska zapytała o petycję dotyczącej zalewania ul Lisiej. Następnie 

zawnioskowała o naprawę nawierzchni (wyżwirowanie) ul. Suchej, ul. Pięknej i ul. Krótkiej.  

Kierownik Referatu Monika Kazberuk odpowiedziała, że odpowiedź na petycję jest w 

trakcie przygotowywania, będzie przygotowana w ustawowym terminie, najprawdopodobniej w 

przyszłym tygodniu będzie ogłoszona. Odnośnie żwirowania odpowiedziała, że to będzie uzależnione 

od warunków atmosferycznych. Na tę chwilę nie ma to sensu, gdy jest tak mokro, ale gdy już będzie to 

możliwe wykonamy żwirowanie. 

Radna Anna Kulesza zawnioskowała o poprawienie stanu nawierzchni drogi 

w Pieszczanikach. 

Przewodniczący Rady wskazał, że na jego ręce mieszkańcy wsi Grzybowce złożyli pismo, 

poparte przez Radnego Mirosława Nosa. Następnie odczytał wniosek. Mieszkańcy zwrócili się o ujęcie 

w budżecie Gminy Gródek na 2022 r. środków na przebudowę drogi od drogi krajowej do Grzybowiec 

(około 900m) dowolną, najtańszą metodą. 

Radny Mirosław Nos poparł wniosek. Powiedział, że pismo zostało podpisane przez większość 

mieszkańców, w tym przez sołtysa, który jest inicjatorem tego wniosku. Zdaję sobie sprawę, że 

w przyszłym roku, realizacja tego wniosku będzie utrudniona z uwagi na brak środków, ale może uda 

się to w roku następnym. 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza odniósł się do wniosku mieszkańców, odpowiadając, że pismo 

zostało najprawdopodobniej napisane przez osobę, która jest związana z Gminą Gródek od niedawna, 

albo nie ma wiedzy na temat Grzybowiec. W naszej Gminie pierwsze drogi utwardzano 15 lat temu. 

Podczas zebrań sołeckich, przy okazji wyborów sołtysa nie zgłaszano takich postulatów. Wręcz 

przeciwnie, mieszkańcy nie chcieli utwardzenia drogi, a jedynie naprawy nawierzchni. Staramy się 

utrzymywać drogi w stanie przejezdności. Naprawy dróg dokonywane są w miarę napływających 

wniosków, w sposób płynny. Życzyłbym sobie, aby doprowadzić do tego, aby dojazd do każdej 

miejscowości stanowiły drogi utwardzone i wciąż do tego dążymy.   

Radna Anna Petelska przekazała wniosek Pani sołtys Dzierniakowa o uporządkowanie działki 

gminnej. Oczywiście wraz ze współpracą mieszkańców. Mieszkańcy w przyszłości chcieliby, aby w 

tamtym miejscu, powstała siłownia zewnętrzna. Dodatkowo zawnioskowała o równanie drogi do 

Józefowa. 

Wójt Gminy Wiesław Kulesza odpowiedział, że wie jaka to działka. Jest to teren zakrzaczony, 

w centrum wsi. Dokonamy oględzin i zobaczymy co można zrobić. Niebawem zostaną zapewne 

ogłoszone programy na budowę siłowni zewnętrznych czy to z LGD czy PROW. Wtedy będziemy to 

wspólnie uzgadniać. 

 

Ad. 21 

 Sołtys sołectwa Mieleszki Kolonia Andrzej Niesterczuk zawnioskował o podsypanie lub 

utwardzanie jakimś kruszywem drogi z Mieleszek do Mieleszek Kolonii, przy stawach. 

 Wójt Gminy Wiesław Kulesza odpowiedział, że wniosek przyjął do realizacji. 

 

Ad. 22 

Przewodniczący Rady poinformował, iż radni nie zgłosili uwag ani uzupełnień do udostępnionego 

na stole protokolanta protokołu z XXXI Sesji Rady Gminy Gródek. W związku z powyższym, poddał 

pod głosowanie przyjęcie protokołu. 
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Głosowało 14 radnych:  

za – 14, 

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0. 

W oparciu o wyniki przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół 

z XXXI Sesji Rady Gminy został przyjęty, a następnie zostanie podpisany. 

 

Ad. 23 

Przewodniczący Rady oznajmił, że porządek obrad XXXII Sesji Rady Gminy został 

zrealizowany. Wobec wyczerpania porządku obrad podziękował radnym oraz wszystkim uczestnikom 

sesji, a następnie zamknął obrady stwierdzając „Zamykam obrady XXXII Sesji Rady Gminy Gródek”. 

Sesja Rady Gminy zakończyła się o godzinie 15:25.  

 

Integralną część protokołu stanowią załączniki wymienione poniżej: 

1. Projekt porządku obrad; 

2. Lista obecności radnych; 

3. Lista obecności zaproszonych gości; 

4. Lista obecności sołtysów; 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym; 

6. Uchwała Nr XXXII/2637/21 Rady Gminy Gródek w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania 

i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania; 

7. Uchwała Nr XXXII/264/21 Rady Gminy Gródek w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, jak również tryb ich pobierania; 

8. Uchwała Nr XXXII/265/21 Rady Gminy Gródek w sprawie zmian Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Gródek; 

9. Uchwała Nr XXXII/266/21 Rady Gminy Gródek w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu  

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gródek;  

10. Uchwała Nr XXXII/267/21 Rady Gminy Gródek w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

11. Uchwała Nr XXXII/268/21 Rady Gminy Gródek w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 

na roboty budowlane wykonywane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków; 

12. Uchwała Nr XXXII/269/21 Rady Gminy Gródek w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gródek; 

13. Uchwała Nr XXXII/270/21 Rady Gminy Gródek w sprawie przyjęcia od Powiatu Białostockiego zadania polegającego na 

zarządzaniu drogami powiatowymi na terenie Gminy Gródek w zakresie ich zimowego utrzymania w 2022 r.; 

14. Uchwała Nr XXXII/271/21 Rady Gminy Gródek w sprawie Programu Współpracy Gminy Gródek z Organizacjami 

Pozarządowymi na 2022 r.; 

15. Uchwała Nr XXXII/272/21 Rady Gminy Gródek w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Gródek; 

16. Uchwała Nr XXXII/273/21 Rady Gminy Gródek w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnych 

i sołtysów; 

17. Uchwała Nr XXXII/274/21 Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Gródek na lata 2021-2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021-2037; 

18. Uchwała Nr XXXII/275/21 Rady Gminy Gródek w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2021 r.; 
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19. Uchwała Nr XXXII/276/21 Rady Gminy Gródek w sprawie opłaty targowej na terenie Gminy Gródek; 

20. Uchwała Nr XXXII/277/21 Rady Gminy Gródek w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

21. Uchwała Nr XXXII/278/21 Rady Gminy Gródek w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 

transportowych; 

22. Imienny wykaz głosowań przez radnych; 

23. Potwierdzenie odbioru materiałów na XXXII Sesję Rady Gminę Gródek; 

24. Nagranie z obrad XXXII Sesji Rady Gminy Gródek. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

           Przewodniczący Rady  

    

 

                 Wieczysław Gościk            

                 Protokołowała 

   

podinspektor Katarzyna Anchimowicz 


